2.1 Este Edital é realizado com recursos do Governo Federal, repassados ao 

município de PARAÍSO DO TOCANTINS/TO por meio da PNAB, e tem o valor total 

de R$96.0000,00, para a premiação de 6 entidades e/ou coletivos, conforme as 

categorias descritas no Anexo I deste edital, no valor de R$16.000,00 (dezesseis mil 

reais) cada prêmio. 

2.2. O valor do prêmio concedido aos coletivos informais representados por pessoas 

físicas terá obrigatoriamente a retenção na fonte do valor do Imposto de Renda 

correspondente à alíquota, na data do pagamento, conforme determina o Manual do